Дело № 2-…….
УИД26MS0145-01-2024-…….

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                  (резолютивная часть)

с. Степное                                                                                                                    27 мая 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Степновского района Ставропольского края Черевань В.В.,
с участием законного представителя - опекуна ответчика Фиккель …….
при секретаре ……
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «Русинтерфинанс» к Фиккель …… о взыскании задолженности по договору займа,
        Руководствуясь ст. 309 ГК РФ, ст.ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

 В удовлетворении исковых требований ООО МКК «Русинтерфинанс» к Фиккель …… о взыскании задолженности по договору займа № …… от ……. в размере 41 250 рублей, а также расходов на уплату государственной пошлины, в размере 1437 рублей 50 копеек - отказать.
В судебном заседании сторонам разъясняется, что, в соответствии с п. 1 ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Степновский районный суд в течение одного месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка № 2 Степновского района Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                                               В.В. Черевань